



Szczecin, dnia 15 ..... 04.2019r.

ZP.261.15.2019.AD.49

**treść zapytań do SIWZ  
wraz z odpowiedziami**

dotyczy: zamówienia publicznego na: **„Wykonanie dokumentacji projektowej na wykonanie i montaż barier kierujących migrujące organizmy rzeczne poza strefy niebezpieczne w okolicach Elektrowni Wodnej Kamienna na Drawie w ramach projektu LIFE13 NAT/PL/000009”**.

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018r., poz.1986 ze zm.), Zamawiający informuje, iż niniejszym postępowaniu wpłynęły pytania o treści:

**Pytanie nr 1**

Czy Zamawiający posiada jakiegokolwiek wstępne uzgodnienia z użytkownikiem elektrowni wodnej Kamienna co do planowanego montażu bariery i związanych z tym potencjalnych zmian w charakterystyce przepływu wód oraz zasad późniejszego utrzymywania obiektu? Czy Zamawiający posiada wstępne analizy inżyniera kontraktu, lub innych uczestników projektu, które uprawdopodobniają fakt, że przedmiotowa bariera nie wpłynie w sposób nieakceptowalny przez użytkownika MEW na wydajność elektrowni wodnej? Czy planowana realizacja bariery jest ujęta w pozwoleniu wodnoprawnym na wykonanie przepławki i korzystanie z wód w tym zakresie?

**Odpowiedź na pytanie nr 1.**

1.a. Zamawiający wyjaśnia, że poinformował użytkownika elektrowni Kamienna o planie zainstalowania bariery. Utrzymanie bariery po uzgodnieniu będzie prowadził Drawieński Park Narodowy.

1.b. Zamawiający wyjaśnia, że planowana konstrukcja bariery w zasadniczej części jest przepuszczalna dla strugi wody więc Zamawiający przewiduje jedynie minimalny wpływ bariery na poziom lustra wody przy wlocie do elektrowni.

1.c Zamawiający wyjaśnia, że uzyskanie pozwolenia wodno-prawnego dla bariery Zamawiający ujął w opisie przedmiotu zamówienia w niniejszym przetargu.

**Pytanie nr 2**

Czy Zamawiający przewiduje taką możliwość, że właściciel Elektrowni wodnej Kamienna wyrazi sprzeciw lub wskaże na warunki niemożliwe do osiągnięcia? Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia trudności z uzyskaniem uzgodnienia z wyżej wymienionym, okoliczność ta mieści się we wskazanych w par.19 umowy podstawach do zmiany warunków umowy

**Odpowiedź na pytanie nr 2.**

Zamawiający wyjaśnia, że nie przewiduje sprzeciwu lub wskazania warunków niemożliwych do osiągnięcia w przypadku utrzymania projektu w ramach wskazanych w opisie przedmiotu zamówienia. Zamawiający informuje, że warunki zmiany umowy zostały opisane w par.19 umowy.

### Pytanie nr 3

W związku ze stosunkowo precyzyjnym opisem oczekiwań Zamawiającego co do podstawowych parametrów bariery (jak np. wskazanie na 30cm prześwit między dolną krawędzią bariery a dnem zbiornika), zwracam się z prośbą o informację, czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia znaczących odstępstw od niniejszych wytycznych, jeśli obliczenia hydrauliczne wykażą taką zasadność (np. zmiana parametrów technicznych, lokalizacji, etc.)?

### Odpowiedź na pytanie nr 3.

Zamawiający uzupełnia zapis: "Minimalny prześwit pomiędzy dolną krawędzią bariery a dnem winien wynieść 30cm +/- 5 cm.

Zamawiający wyjaśnia, że będzie wymagać spełnienia parametrów i zasad przedstawionych w opisie przedmiotu zamówienia.

### Pytanie nr 4

Z uwagi na fakt, że w dzisiejszym stanie administracyjno-prawnym (nowa ustawa Prawo wodne, nowy organ wydający pozwolenia), ze względu na znaczące obciążenie jednostki wydającej pozwolenia wodnoprawne, stosunkowo długo trwa sama analiza wstępna złożonych wniosków i oczekiwanie na wszczęcie postępowania, zwracam się z uprzejmą prośbą o rozważenie wydłużenia terminu na złożenie kompletnego wniosku wodnoprawnego do min. 30 dni (dziś 14) od dnia zaakceptowania koncepcji. W teorii wszczęcie powinno nastąpić niezwłocznie po złożeniu kompletnego wniosku, lecz organy aktualnie częściej weryfikują nie tylko kompletność złożonego wniosku, ale również zagadnienia merytoryczne zawarte w opracowaniu, co oznacza, że wszczęcie nie następuje natychmiast po złożeniu kompletnego wniosku lecz znacznie później.

### Odpowiedź na pytanie nr 4.

Zamawiający podtrzymuje bez zmian zapis o terminie 14 dni na złożenie wniosku o wydanie pozwolenia wodno-prawnego.

1.0. REGIONALNEGO DYREKTORA  
OCHRONY ŚRODOWISKA  
w Szczecinie

  
Aleksandra Stodolna

STARSZY SPECJALISTA  
Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowisk  
w Szczecinie

  
Agnieszka Dórzynska

16.04. 2019r.